SINDICATO DAS AGÊNCIAS DE PROPAGANDA DO PARANÁ – SINAPRO/PR
CNPJ/MF Nº 78.380.714/0001-60

Página 1 de 2

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 11 DE AGOSTO DE

2023

ATA, HORÁRIO E FORMA: Aos 11 dias do mês de agosto de 2023, às 14:30h (em segunda
convocação), digitalmente, por meio de conexão à plataforma via
https://whereby.com/prolikadvogados (conforme art. 3º da Lei nº 14.309/2022).

CONVOCAÇÃO: Edital afixado, com a antecedência mínima necessária de 5 (cinco) dias úteis,
publicado no site do Sindicato (http://www.sinapropr.org.br/2023/08/edital-de-convocacao-
assembleia-geral-extraordinaria-11-agosto-23/) e enviado por mensagem eletrônica aos
associados em 04/08/2023.

PRESENÇAS: Em segunda convocação, reuniram-se 15 (agências) associadas em condição de
voto, conforme registro de presença na plataforma digital, como certificado no Anexo I pelos
membros da mesa.

MESA: Helcio José Gelbecke, Presidente, e Ana Paula Araújo Leal Cia, Secretária.

ORDEM DO DIA: 1. Aprovação da celebração pelo SINAPRO/PR da Convenção Coletiva 2023-
2024 junto à Federação Nacional dos Publicitários Agenciadores de Publicidade, Trabalhadores
em Agências de Propaganda, Trabalhadores na Distribuição de Jornais e Revistas e dos
Trabalhadores na Administração de Empresas Proprietárias de Jornais e Revistas e dos
Trabalhadores em Comunicação e Publicidade – FENAP (art. 3º, §1º, II, do Estatuto); e 2.
Autorização para celebração, pelo Diretor Presidente, da referida Convenção Coletiva.

DELIBERAÇÕES: Após análise e deliberação da ordem constante na Ordem do Dia, no uso das
suas atribuições, foi aprovada:

1. A celebração pelo SINAPRO/PR da Convenção Coletiva 2023-2024 junto à FENAP, na
forma da minuta submetida previamente aos associados juntamente da convocação desta
Assembleia Geral;

2. Autorizada, em consequência, a celebração, pelo Diretor Presidente, da Convenção
Coletiva acima mencionada.

ENCERRAMENTO E ASSINATURAS: Nada mais havendo a tratar, foram interrompidos os
trabalhos pelo período necessário à confecção da presente ata, a qual, após lida, foi aprovada e
assinada exclusivamente pelo Presidente e Secretária da Mesa no que tange aos participantes
na modalidade virtual, consignando-se que as assinaturas destes associados são certificadas
pela Mesa em razão da participação online.

Curitiba, 11 de agosto de 2023.

___________________________________

Helcio José Gelbecke
Presidente da Mesa

___________________________________
Ana Paula Araújo Leal Cia

Secretária da Mesa

______________________________
Ana Paula Araújo Leal Cia

OAB/PR 45.321

ANA PAULA ARAUJO
LEAL CIA

Assinado de forma digital por ANA PAULA ARAUJO LEAL CIA
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC OAB, ou=81047508000147,
ou=Certificado Digital, ou=Assinatura Tipo A3,
ou=ADVOGADO, cn=ANA PAULA ARAUJO LEAL CIA
Dados: 2023.08.17 16:31:50 -03'00'

ANA PAULA ARAUJO
LEAL CIA

Assinado de forma digital por ANA PAULA ARAUJO LEAL CIA
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC OAB, ou=81047508000147,
ou=Certificado Digital, ou=Assinatura Tipo A3,
ou=ADVOGADO, cn=ANA PAULA ARAUJO LEAL CIA
Dados: 2023.08.17 16:31:04 -03'00'

D4Sign e59fa3f8-be66-422a-8cf9-ab8b20484757 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

SINDICATO DAS AGÊNCIAS DE PROPAGANDA DO PARANÁ – SINAPRO/PR
CNPJ/MF Nº 78.380.714/0001-60

Página 2 de 2

Anexo I

LISTA DE ASSOCIADOS PRESENTES

1. TST Publicidade Ltda (Roseli Hatamoto)

2. Caio Gottlieb Publicidade Ltda (Nadiana)

3. OpusMúltipla Comunicação Integrada S/A (Edison Luiz Cesar)

4. Dupa Publicidade Comunicação Ltda (Fernando Baibich)

5. Olé Propaganda e Publicidade Ltda (Rosangela Aparecida Ricetti)

6. Fonte Comunicação e Publicidade Ltda (Helcio José Gelbecke)

7. Sol Propaganda Ltda (Walter Thomé Jr)

8. Loja Doce Comunicação Ltda (Eduardo Johnscher)

9. Loja Doce Publicidade Ltda (Eduardo Johnscher)

10. Elon Garcia Publicidade Ltda (Cristina Marly Isfer Garcia)

11. Blancolima Comunicação e Marketing Ltda (Elizeth Blanco Lima)

12. DMSBOX Grupo de Comunicação Ltda (Monica Hansen)

13. Trade Comunicação e Marketing SS Ltda (Bianca Mendes)

14. Skopos Comunicação e Marketing Ltda (Kleber Foggiatto)

15. GPAC Comunicação Integrada Ltda (Joice e Leandro)

Curitiba, 11 de agosto de 2023.

___________________________________

Helcio José Gelbecke

Presidente da Mesa

___________________________________

Ana Paula Araújo Leal Cia

Secretária da Mesa

ANA PAULA
ARAUJO LEAL CIA

Assinado de forma digital por ANA PAULA ARAUJO LEAL
CIA
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC OAB,
ou=81047508000147, ou=Certificado Digital,
ou=Assinatura Tipo A3, ou=ADVOGADO, cn=ANA PAULA
ARAUJO LEAL CIA
Dados: 2023.08.17 16:32:34 -03'00'

D4Sign e59fa3f8-be66-422a-8cf9-ab8b20484757 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de August de 2023, 09:00:29

Minuta AGE SinaproPR 11 08 2023 pdf
Código do documento e59fa3f8-be66-422a-8cf9-ab8b20484757

Assinaturas
Helcio José Gelbecke
kal@trademkt.com.br
Assinou

Eventos do documento

17 Aug 2023, 17:51:09
Documento e59fa3f8-be66-422a-8cf9-ab8b20484757 criado por NELI DE FATIMA LAPICHINSKY
(b034fdc0-05bf-4c0f-9dde-eb1757803f98). Email:sinapro@sinapropr.org.br. - DATE_ATOM:
2023-08-17T17:51:09-03:00

17 Aug 2023, 17:52:41
Assinaturas iniciadas por NELI DE FATIMA LAPICHINSKY (b034fdc0-05bf-4c0f-9dde-eb1757803f98). Email:
sinapro@sinapropr.org.br. - DATE_ATOM: 2023-08-17T17:52:41-03:00

17 Aug 2023, 19:02:35
HELCIO JOSÉ GELBECKE Assinou - Email: kal@trademkt.com.br - IP: 177.23.208.16 (177-23-208-16.tubaron.net.br
porta: 64452) - Geolocalização: -29.1653647 -51.5053799 - Documento de identificação informado:
457.047.839-53 - DATE_ATOM: 2023-08-17T19:02:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):51ca404112361d2a8e108652ab8862c754bd28cb4565a4e5ec49eba64ef3392b
(SHA512):9aaca14b7e2b5dcffd38f88e37f92619295b61057fed95ce288dc8d53e9db94793cce0262d170877b080d311ee0878b2d4326dffb846ef4954cf59473841e616

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-29.1653647 -51.5053799

		2023-08-18T09:00:48-0300